PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR JUNIOR PAIXÃO

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 1414/2021

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DE INCLUIR AS
PESSOAS COM DEFICIÊNCIA NA
PRIMEIRA FASE DA CAMPANHA DE
VACINAÇÃO CONTRA O CORONAVÍRUS.

O Vereador Junior Paixão, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais, ouvido o
Plenário, INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal a necessidade de incluir as pessoas com
deficiência na primeira fase da campanha de vacinação contra o coronavírus.

 JUSTIFICATIVA

As pessoas com deficiência tem maior dificuldade em seguir os protocolos de segurança
preventivos recomendados para o Covid-19 além de alguns serem mais vulneráveis devido as
comorbidades que a própria deficiência pode trazer.

Sala das Sessões, 20 de Janeiro de 2021

JUNIOR PAIXÃO
 Vereador

Processo Arquivado

Data do documento: 20/01/2021 - 14:19:00 Data do Processo: 20/01/2021 - 20:45:1
Processo: 1414/202